
SIGPLIG - SISTEMA GEMENCIALJOR PlJULIC:AÇ1ES3 LE.LiAtUll 

NEGO DIARICI OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA FAM U P 

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE 
MUNICIPIOS DA PARADM 

Paraíba, 11 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 35Nanen te

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

DIRETORIA-EXECUTIVA 

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÉNCULA PEREIRA 
COELHO — SOBRADO 
1° VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO 
BARBOSA - BOM JESUS 
2° VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 
VISTA 
3° VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO 
4° VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 
JÚNIOR - BAIA DA TRAIÇÃO 
I° SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 
BRANCA 
2° SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ - 
JUAZEIRINHO 
3° SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
CABACEIRAS 
1° TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA 
2° TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA 

CONSELHO FISCAL 

EFETIVOS 

RONALDO R. DE QUEIROZ - GURIÃO 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS 
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA 
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA 

SUPLENTES 

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS 
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR 
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

PORTARIA N° 049/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N-49/2024 Caaporã em 15 de fevereiro de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 

Art. 1° COLOCAR, à disposição da Presidência do Tribunal 
Regional do Trabalho da 13' região, nos moldes do oficio TRT CGP 
N°005/2024, com ônus para Prefeitura o Servidor VICTOR LINS 
PEREIRA, matricula n°9220 no período de 01(um) ano, a contar de 
23/05/2024 a 23/05/2025. 

Art. 2° Esta portaria passa a vigorar na data etfi sua publicação.% 
O 

r t.Cv
I (c12 Fls. 

CP—
Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em \ 1e fevereiro e 2024.a; 

\(.7 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

O 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:C9CBDBB3 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

PORTARIA N° 074/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N-074/2024 Caaporã em 04 de março de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÀ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 
e de acordo com o art. 81 incisos VI e VIII da Lei Orgânica 
Municipal, em conformidade com a Lei N-164/1981 de 22 de Julho de 
1981, Art. 142. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER, o pedido de LICENÇA SEM 
VENCIMENTO ao servidor TIAGO LUIZ TEIXEIRA DA SILVA 
matrícula n°10000253 estatutário, exercendo o cargo de 
CONDUTOR SOCORRISTA lotado na SEC. SAUDE no período de 
(01 um) de 01 de março de 2024 a 01 de março 2025. 

Art. 20 Esta portaria passa a vigorar na data da sua publicação. 

Caaporã, 04 de março de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:0867C951 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

00003/2024 

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 
00003/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 00003/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA MAGNIFICOS, PARA 
APRESENTACÃO DURANTE A FESTA 25' FESTA DO BODE 
REI NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB; ADJUDICAÇÃO 
o correspondente procedimento e AUTORIZAÇÃO o seu objeto a: 
BANDA MAGNIFICOS PROD. E EVENT. ART. LTDA - EPP - 
R$ 180.000,00 - 

Cabaceiras - PB, %5, de Março de 2024 


